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گلستان سعدی

حدیث روز

كمال ادب و مروّت، در هفت 
چيز است؛ خردمندى، بردبارى، 
شكيباىي، ملايمت، خاموشى، 

نكي خوىي و مدارا. 

امام صادق )ع(

خودش می‌گوید »ما همه هویتمان از انقلاب 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

اسلامی است و نسلی هستیم که در فرایند 
پیروزی این انقلاب سهیم بوده‌ایم«. جزو 
پایه‌گذاران نهادهای مردمی و انقلابی قبل از 
انقلاب اسلامی و همچنین بنیادهای خیریه، 
جهاد سازندگی، صندوق‌های قرض‌الحسنه و ... بعد 
از انقلاب در شهرش، اردکان، بوده است. بر این 
اساس، با طیف گسترده‌ای از مردم ارتباط داشته 
است. بعد از تفکیک حوزه‌های انتخابیه اردکان و 
میبد از یکدیگر، زمینه‌ای فراهم شد که با توجه به 
این سوابق کاری و سابقه خانوادگی، در انتخابات 
مجلس ششم از این حوزه نامزد، و با اقبال مردم، در 

سال 78 راهی بهارستان شود. سیاست‌مدار 
شصت‌ویک‌ساله، از همان دوره تاکنون 5 دوره است 
که در خانه ملت حضور دارد. او که خواهرزاده رئیس 
دولت اصلاحات نیز هست، در جرگه اصلاح‌طلبان و 
در این دوره مجلس از اعضای هیئت رئیسه 
فراکسیون امید است. ‌محمد‌‌رضا تابش‌ در گفت‌وگو 
با روزنامه »ایران« به ادعای برخی افراد درباره 
تعطیلی مملکت و دولت واکنش نشان داده است. این 
نماینده مجلس گفته است: اینکه مملکت با مشکل 
مواجه است حرف درستی است. اینکه باید بهتر از 
این اداره شود و جا برای اداره بهتر آن هم وجود دارد 
درست است. همه و حتی خود دولت هم این را قبول 

دارند اما تعبیر تعطیل بودن مملکت تعبیری شدیدا 
افراطی و خطرناک است. کسانی که امروز این تعبیر 
را به کار می‌برند وضعیت عراق و لبنان را ببینند که 
همین دست القائات کار آن‌ها را به کجا رسانده است.  
تعبیری که مخالفان دولت درباره تعطیلی مملکت 
دارند 3 مشکل دارد: اول این است که بزرگ‌نمایی و 
افراط در ترسیم حدود مشکلات واقعی است. دوم این 
است که جایگاه مسئولیت خودشان و نهادهای دیگر 
را در این وضع نادیده گرفته‌اند و همه مسئولیت را 
یک‌طرفه می‌بینند. سوم هم این است که راهکاری 
که می‌دهند همان شیوه‌ای است که کشور را به اینجا 

رسانده است. 

  چهره روز: ‌محمد‌‌رضا تابش‌ 

تعبیر خطرناک

  غلامرضا انصاری، معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزیر امور خارجه، در 
گفت‌وگو با این روزنامه تصریح کرد: FATF ابزار 
شما برای خارج‌ شدن از مرزهای شما در سیستم 
بانکی است. اگر ‌نتوانیم به‌سامت از این وضعیت 
عبور کنیم، سیستم بانکی کشور به‌ طور کامل فلج 
خواهد شد. یعنی شما حتی امکان حضور در 
کشورهای دوست و همسایه را در حوزه بانکی 
نخواهید داشت. شما می‌توانید به کشورهای دوست 
سفر کنید و اولین شرط آن داشتن گذرنامه است. 
FATF یعنی گرفتن گذرنامه برای اینکه سیستم 
بانکی شما پای خود را از مرزهای کشور خود خارج 

کند.

 محسن هاشمی‌ رفسنجانی، 
رئیس شورای شهر تهران، 
در یادداشتی نوشت: امروز که ایران عزیز‌ مورد 
بی‌رحمانه‌ترین و سخت‌ترین تحریم‌های غیرقانونی 

و یک‌جانبه از سوی دولت ترامپ و هم‌پیمانان او قرار 
گرفته است، ‌باید از همه ظرفیت‌های کشور برای 
تقویت موضع جمهوری اسلامی در حوزه بین‌المللی 
استفاده کنیم و دیپلماسی عمومی‌ یکی از 
قدرتمندترین این ابزارهاست. به‌ نظر می‌رسد تاکنون 
به میزان کافی به این حوزه از دیپلماسی در کشور 
توجه نشده است در حالی‌ که نسبت بالای 
دانش‌آموختگان و قشر نخبه ایرانی که در فضای 
مجازی فعال هستند و همچنین تعداد چشمگیر 
ایرانیان خارج از کشور که بسیاری از آنان دارای 
جایگاه اجتماعی مناسبی در جوامع توسعه‌یافته 
هستند‌ ظرفیت فعالیت‌های گسترده‌ای ‌در حوزه 
دیپلماسی عمومی برای نظام ایجاد میک‌ند و قابلیت 
ایجاد پویش‌ها و رخدادهای رسانه‌ای و عمومی 
قدرتمندی برای جلب توجه افکار عمومی جهان به 
اقدامات یک‌جانبه و غیرقانونی‌ای که خارج از 
سازوکارهای مشروع بین‌المللی، ایران و مردم ایران 

را هدف قرار داده است دارد. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایران

  سایه‌روشن   

 بر اساس گزارش‌های رسیده به کمیسیون 
اصل 90 برخی از مسئولان پیش از اعلام 
دارایی‌های خود به سامانه ثبت اموال و دارایی، 
به دنبال تغییر نام املاک و فروش دارایی‌های 
خود هستند. اطلاعات به‌دست‌آمده پس 
از راستی‌آزمایی، برای قوه قضائیه ارسال 
خواهد شد. از نهادهای امنیتی و قوه قضائیه 
می‌خواهیم تمامی نقل و انتقالات یک سال 
اخیر افرادی را که باید اموال و دارایی خود را 
در سامانه ثبت کنند بررسی کنند تا شفافیت 
به معنای واقعی در نتایج این آمارها نشان داده 

شود. )خانه ملت(

 امروز برخی از نمایندگان مجلس برای حوزه 
انتخاباتی مجوز پتروشیمی گرفته و آن را در 
کنار شهرها و روستاها می‌سازند. این اقدام 
عملا به یک‌ بمب ساعتی و شیمیایی تبدیل 
شده است. نزدیکی مراکز شیمیایی به مناطق 
مسکونی خطرناک است. با تدبیر مقام معظم 
رهبری، بسیاری از مراکز نظامی از شهرها 
بیرون رفته‌اند ولی برخی از کارخانه‌های 
شیمیایی هنوز در داخل یا کنار شهرها هستند. 

باید به این موضوع دقت شود. )مهر(

نقش‌آفرینی نیروی زمینی ارتش، نیروی هوایی 
ارتش و سایر نیروها در جبهه مقاومت و دفاع 
از حرم، به مرور زمان وقتی که از طبقه‌بندی 
خارج شوند گفته خواهد شد. ساختارها، 
سازمان‌ها، مهارت‌ها، آموزش‌ها، تخصص‌ها و 
نحوه عملکردها در نیروی زمینی ارتش تغییر 
کرده است و این نیرو خود را برای تهدیدهای 
پیش رو کاملا آماده کرده است. وضعیت بسیار 
خوبی را از لحاظ آمادگی‌ در نیروی زمینی 
ارتش شاهد هستیم در عین حال که بخش‌های 
عمده‌ای از این نیرو در مرزهای شرقی، غربی و 
جنوب‌ غرب کشور در حال پاسداری از حدود و 

ثغور کشور هستند. )مهر(

 در زمان اربعین امنیت عراق را در اوج شاهد 
بودیم. ایران نقش و دخالتی در تأمین امنیت 
داخل این کشور نداشت و این امر از سوی خود 
عراق انجام شد. حتی درخواست تأمین امنیت 
هم نداشته‌ایم. اربعین سال بعد با امسال از ‌2بعد 
متفاوت خواهد بود. یکی افزایش جمعیت 
است که سال آینده تعداد زائران بیشتر خواهد 
شد و دیگری بحث اقلیمی است که با گرمای 
بیشتری مواجه خواهیم شد. از استانداران 
می‌خواهم برای اربعین آینده برنامه‌ریزی کنند 
و در مسیر پیاده‌روی هشتادکیلومتری نجف 
اشرف به کربلا هرکدام چند کیلومتر را برعهده 

بگیرند. )ایرنا(

 از 400 هزار واحد مسکونی برنامه طرح اقدام 
ملی ساخت و عرضه مسکن، ساخت 100 هزار 
واحد در بافت‌های فرسوده تعیین شده است که 
عمده آن‌ها خودمالکی هستند و نیازی نیست 
که در سامانه مورد نظر برای مشارکت در این 
طرح ثبت‌نام کنند. برای احداث واحدهای 
خود‌مالکی در بافت‌های فرسوده،‌ شرکت 
بازآفرینی شهری و دولت تسهیلاتی ارائه 
میک‌نند که مشوقی برای مشارکت مردم در 

این طرح باشد. )ایلنا(

 در جریان الزامی شدن استفاده از کارت 
سوخت 2 موضوع سهمیه‌بندی و تحت‌ شعاع 
قرار دادن رفاه شهروندان مشکلات متعددی 
برای مردم ایجاد کرده است. وزارت نفت با 
محدود کردن سوخت، به‌ نوعی بی‌سروصدا 
سهمیه‌بندی را آغاز کرده است در حالی که 
در طرح اصلی احیای کارت سوخت، هیچ نوع 
محدودیتی برای دارندگان کارت سوخت لحاظ 

نشده است. )خانه ملت(

    بسته خبری    

کیفرخواست بلند علیه مدعیان حقوق بشر
نشست شورای عالی حقوق بشر با حضور رئیس قوه قضائیه، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی، وزیر امور خارجه و دیگر اعضای این شورا برگزار شد. 
رئیس قوه قضائیه در این نشست گفت: امروز اگر ‌نگاهی دوباره به کارنامه 
مدعیان حقوق بشر در دنیا و هم به عملکرد جمهوری اسلامی بیندازیم، 
می‌شود کیفرخواست بلندی علیه مدعیان حقوق بشر ‌به‌ویژه آمریکایی‌ها 
تنظیم کرد، یک کیفرخواست بلند که حقوق‌دانان عالم تأیید کنند که 
چه جنایات، نژادپرستی‌ها و کار‌هایی علیه انسان و حقوق انسان در 
آمریکا و کشور‌های اروپایی انجام می‌شود. حجت‌الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی افزود: این کیفرخواست باید در یک دادگاه عادلانه بین‌‌المللی 
مورد رسیدگی قرار گیرد. بعد معلوم شود ناقضان حقوق بشر در عالم چه 
کسانی هستند و چه کسانی حقوق انسان را نقض کرده‌اند. وی تأکید کرد: 
تخلفات مربوط به رعایت حقوق افراد در ایران یک استثناء است. ممکن 
است در جایی و گوشه‌ای ‌اتفاقی بیفتد، ولی قبل از هر کس، خود نظام و 
مسئولان مدعی برخورد با تخلف هستند و تخلفات این‌گونه به هیچ عنوان 
نه به قانون، نه به قانون‌گذار و نه به سیاست‌های نظام ارتباطی ندارد و 

ممکن است حاصل عملکرد فردی در گوشه‌ای باشد. 

 خبر عکس 

zz حمایت از گزارشگران شامل

مغرضان نمی‌شود

نمایندگان در نشست علنی روز 
گذشته مجلس شورای اسلامی 
در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون اجتماعی درباره لایحه 
تمدید مدت اجرای آزمایشی 
قانون ارتقای سامت نظام اداری و 
مقابله با فساد که برای رفع ایرادات 
شورای نگهبان به این کمیسیون 
ارجاع شده بود، بند 2 ماده واحده 
را با 171 رأی موافق، 8 رأی مخالف 
و 6 رأی ممتنع از مجموع 239 
نماینده حاضر در جلسه اصلاح 
کردند. بند 2 ماده واحده به این 
شرح اصلاح شد و تبصره ذیل بند 
»د« ماده 17 قانون ارتقای سلامت 
نظام اداری را که درباره حمایت از 
افرادی است که تحت عنوان مخبر 
یا گزارش‌دهنده، اطلاعات خود را 
برای پیشگیری، کشف یا اثبات جرم 
و همچنین شناسایی مرتکب، در 
اختیار مراجع ذ‌یصلاح قرار می‌‌دهند 
و به این دلیل، در معرض تهدید و 
اقدامات انتقام جویانه قرار می‌گیرند 
اصلاح کرد: اشخاص فوق در صورتی 
مشمول مقررات این قانون می‌شوند 
که اقدامات آنان در جمع‌آوری و ارائه 
اطلاعات مورد تأیید مراجع ذ‌ی‌صلاح 
باشد، اعم از اینکه اطلاعات مزبور 
قابل اثبات باشد یا نباشد. اشخاصی 
که با سوء نیت به ارائه اطلاعات مزبور 
اقدام کنند، در صورتی که به اثبات 
جرم یا تخلف منجر نشود، مشمول 

مقررات این قانون قرار نمی‌گیرند. 

zz برای مصونیت کشور باید یک‌دل

باشیم

وزیر امور خارجه کشورمان هم برای 
پاسخ به سؤال محمد‌جواد ابطحی، 
نماینده خمینی‌شهر، در جلسه 
عصر دیروز بهارستان حضور یافت. 
محمد‌جواد ظریف در پاسخ به سؤالی 
درباره اظهاراتش درباره پول‌شویی در 
کشور توضیح داد: منافعی که باعث 
مخالفت با حرکت مقابله با پول‌شویی 
می‌شود منافع دارندگان پول است، و 
مواردی که هزار هزار میلیارد تومان 
در حوزه پول‌شویی از سوی باندهای 
قاچاقچی، باندهای قاچاق ارز و سکه، 
و باندهایی که امروز در دادگاه‌های 
جرائم اقتصادی مورد محاکمه قرار 
می‌گیرند از سوی آن‌ها مطرح شده 
و علیه آن‌ها در دادگاه حکم صادر 

می‌شود. 
وی درخصوص ادعای انفعال در 
برابر وقتک‌شی 3 کشور فرانسه، 
آلمان و انگلیس نیز توضیح داد: 
بنده مسئول دنبال کردن سیاست 
خارجی جمهوری اسامی هستم. 
سیاست ما در قبال ۱+۵ یا امروز 
۴+۱ در هیئت نظارت هسته‌ای 
تصویب می‌شود و بنده موظف به 
اجرای آن هستم. جمهوری اسلامی 
به‌هیچ‌وجه در برابر غرب و اروپایی‌ها 
انفعال ندارد. وزیر خارجه خطاب 
به نمایندگان گفت: برای آنکه در 
این شرایط حساس کشور را از 
گزند بد‌یها و تبلیغات نابجا مصون 
 داریم، نیاز است یک‌دل و یکپارچه 

باشیم. 

 رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
دیروز و در آستانه ۱۳ آبان، روز 
ملی مبارزه با استکبار جهانی، در 
دیدار باهزاران نفر از دانش آموزان و 
دانشجویان سراسر کشور، با یادآوری 
برخی اقدامات آمریکایی ها در ۴۱ سال 
گذشته از جمله تهدید، کودتا، تحریم، 
تجزیه طلبی،  قومیت ها،  تحریک 
محاصره اقتصادی،  آشوب طلبی، 
نفوذ و روش های دیگر تأکید کردند: 
آن ها در این مدت هر چه بلد بودند و 
می توانستند علیه نهادهای برخاسته از 
انقلاب به ویژه اصل جمهوری اسلامی 
توطئه و اقدام کردند که البته ما هم در 
مقابل، هر کاری توانستیم کردیم و در 
موارد زیادی حریف را به گوشه رینگ 
... خامنه ای  بردیم. حضرت آیت ا
»سد کردن راه نفوذ مجدد سیاسی 
و تسلط دوباره آمریکایی ها بر ایران« را 
مهم ترین پاسخ جمهوری اسلامی در 
مقابل توطئه های حاکمان واشنگتن 
برشمردند و تأکید کردند: منع مکرر 
مذاکره با آمریکا یکی از ابزارهای مهم 
بستن راه ورود آنان به ایران عزیز است.

ایشان مخالفت جمهوری اسلامی با 
آمریکایی ها را دارای منطقی مستحکم 
خواندند و افزودند: این روش عقلانی 
راه نفوذ مجدد آمریکایی ها را می بندد، 
ابهت حقیقی و اقتدار ایران را به 
جهانیان ثابت میک ند و ابهت پوشالی 

طرف مقابل را در دنیا فرو می ریزد.
... خامنه ای با اشاره  حضرت آیت ا
به تکبر و خوی استکباری آمریکا 
خاطرنشان کردند: آمریکایی ها که 
برای مذاکره با سران کشورها بر سر 
آن ها منت می گذارند، سال هاست 
برای گفت وگو با مقامات ایران اصرار 
میک نند اما جمهوری اسلامی امتناع 
میک ند که تحمل این مسئله برای 
دشمنان ملت خیلی سخت است، 
زیرا به جهانیان ثابت میک ند در دنیا 
حکومتی وجود دارد که قدرت غاصبانه 
و دیکتاتوری بین المللی آمریکا را قبول 

ندارد و زیر بار حرف زور نمی رود.
رهبر معظم انقلاب مذاکره با آمریکا را 
حقیقتا بی نتیجه برشمردند و تأکید 
کردند: برخی که مذاکره با آمریکا را 
حلال مشکلات می دانند، صددرصد 
اشتباه میک نند و هیچ نتیجه ای از 
گفت وگو با آمریکایی ها حاصل نخواهد 
شد، چرا که آن ها یقینا و قطعا هیچ 

امتیازی نخواهند داد.
ایشان در همین زمینه این واقعیت 
را یادآوری کردند که طرف مقابل، 
ایرانی پشت میز  نشستن مقامات 
مذاکره را به معنای به زانو درآوردن 
جمهوری اسلامی می داند و از اصرار بر 
مذاکره این هدف را دارد که به جهانیان 
بگوید فشار حداکثری و تحریم ها 
سرانجام نتیجه داد و ایرانی ها به زانو 

درآمدند.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: 
اسلامی  جمهوری  مسئولان  اگر 
ساده لوحی میک ردند و به مذاکره 
می رفتند، از فشارها و تحریم ها هیچ 
چیزی کم نمی شد بلکه راه برای طرح 
رسمی توقعات و تحمیل های جدید 

آمریکایی ها باز می شد.
ایشان با اشاره به اینکه آمریکایی ها به 
دنبال بازگرداندن ایران به شرایط پیش 
از انقلاب هستند، تأکید کردند: انقلاب 
اسلامی محکم تر از این حرف ها ست و 
اراده پولادین و عزم راسخ جمهوری 
اسلامی هیچ گاه اجازه نخواهد داد که 
آمریکا با چنین ترفندهایی بار دیگر به 

ایران بازگردد.
ایشان در ادامه سخنان خود به مسائل 
داخلی کشور و موضوع رونق تولید 
اشاره کردند و گفتند: 8 ماه از اعلام 
شعار سال گذشت. البته در این 8 ماه 
برخی کارهای خوب انجام گرفته 
است اما بخش هایی هم وجود دارند 
که همچنان به کار و تلاش بیشتر 

نیاز دارند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره 
به اینکه کلید حل مشکلات اقتصادی 
کشور در گرو رونق تولید است افزودند: 
من اقتصاددان نیستم اما اقتصاددان ها 
و  سخنان  در  اجماعی،  به صورت 
را  اظهارنظرهای خود شعار سال 
تأیید کردند زیرا اشتغال، ثروت ملی، 
رفاه عمومی و حتی پیشرفت علمی 

به واسطه رونق تولید به وجود می آید.
حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: 
کاهش فشار به مردم و حل مشکلاتی 
همچون گرانی، تورم و کم ارزش شدن 
پول ملی تنها با اهتمام به موضوع تولید 

ملی امکان پذیر خواهد بود.
ایشان با اشاره به سخنان چندی پیش 
وزیر صنعت مبنی بر اینکه »هر جا یک 
واحد صنعتی در آستانه تعطیلی قرار 
بگیرد به کمک آن می رویم «گفتند: 
این سخنان خرسندکننده است و 
حالا باید پای این قول بایستند و دیگر 

مسئولان نیز همین گونه عمل کنند.
حضرت آیت ا... خامنه ای با انتقاد از 
رویکرد »منتظر خارجی ها ماندن« 

برجام  معطل  مدت  یک  گفتند: 
بودیم. یک مدت دیگر هم معطل 
دستور رئیس جمهور آمریکا برای 
تمدید مهلت های سه ماهه ای بودیم 
که متأسفانه در برجام گذاشته اند، 
و یک مدت هم معطل بمانیم برای 
رئیس جمهور فرانسه و برنامه های 
این  که  حالی  در  فرانسو یها، 
انتظارها سرمایه گذار و فعال اقتصادی 
را دچار بلاتکلیفی میک ند و کشور را به 

رکود و عقب ماندگی میک شاند.
ایشان تأکید کردند: این انتظارها را 
رها کنید. البته نمی گویم رابطه ها را 
قطع کنید بلکه می گویم به خارجی ها 
دل نبندید و فقط به داخل دل ببندید.

حضرت آیت ا... خامنه ای به سخنان 
یکی از استانداران درباره انعقاد ‌۹۰هزار 
میلیارد تومان قرارداد در استان 
طی چند ماه اشاره کردند و گفتند: 
این نشان دهنده بخش کوچکی از 
ظرفیت های بی شمار استا ن هاست که 
باید بر روی همین ظرفیت ها متمرکز 

شد و آن ها را پیگیری کرد.
ایشان یکی دیگر از راه های رونق تولید 
را جلوگیری از واردات کالاهای دارای 
تولید داخل دانستند و افزودند: عده ای 
هستند که حیات و ثروت بادآورده شان 
وابسته به واردات است اما واردات زائد 
و بی رویه موجب ورشکستگی تولید 
داخل و بیکار ماندن جوانان خواهد شد. 
بنابراین علاج واقعی مشکلات این است 
که دولت و مجلس، برای عملیاتی و 
اجرایی شدن سیاست های صحیح 

ابلاغی، برنامه ریزی کنند.
آیت ا... خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنانشان، با تمجید از خصوصیات 
نسل جوان از جمله انگیزه، انرژی 
و آمادگی برای انجام دادن وظایف 
گفتند: کشور به معنای حقیقی کلمه 
به این نسل احتیاج دارد چرا که این 
جوانان متدین هستند که با احساس 
مسئولیت و در صراط مستقیم ایران را 

می سازند و به پیش خواهند برد. 

 گزارش روز  

 امیر خجسته
رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد 
اقتصادی و اداری مجلس

 غلامرضا جلالی
رئیس سازمان پدافند غیرعامل 

 سید عبدالرحیم موسوی
فرمانده کل ارتش

 عبدالرضا رحمانی فضلی
 وزیر کشور 

 محمد پژمان
 معاون وزیر راه و شهرسازی

 مهرداد لاهوتی
 عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس

رهبر معظم انقلاب  در دیدار با هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان سراسر کشور:

مذاکره  با آمریکا هیچ مشکلی را حل نمی‌کند
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